



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-04012023-241670
CG-DL-E-04012023-241670

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 16]

नई दिल्ली, बुधवार, जनवरी 4, 2023/पौष 14, 1944

No. 16]

NEW DELHI, WEDNESDAY, JANUARY 4, 2023/PAUSHA 14, 1944

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 4 जनवरी, 2023

का.आ. 19 (अ).—केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. 5484(अ.), तारीख 24.11.2022, जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा मध्य प्रदेश राज्य के जबलपुर जिले में रिंग रोड के कि.मी. 19.100 से कि.मी. 39.200 (अनुविभागीय अधिकारी (राजस्व) कार्यालय जबलपुर) तक के राष्ट्रीय राजमार्ग के निर्माण (चौड़ा करने / चार लेन का बनाने, आदि), अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख "02.12.2022 " को "दैनिक भास्कर जबलपुर" और "द हितवाद जबलपुर" दोनों में प्रकाशित किया गया था ;

और आक्षेप प्राप्त हुए थे और सक्षम प्राधिकारी ने उन पर विचार कर लिया है और आक्षेपों को अननुज्ञात कर दिया है ;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

अनुसूची

मध्य प्रदेश राज्य के जबलपुर जिले में रिंग रोड के कि.मी. 22.4 से कि.मी. 63 (अनुविभागीय अधिकारी (राजस्व) कार्यालय जबलपुर) के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित विवरण।

राज्य का नाम: मध्य प्रदेश		जिले का नाम: जबलपुर			
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: जबलपुर				
	गांव का नाम: ऐंठा खेडा				
1	100	निजी	सिंचित	0.615	मुन्नीलाल पिता पेनराम लाल पता ऐंठाखेडा जबलपुर जबलपुर मध्य प्रदेश भूमि स्वामी (100)
2	104	सरकारी	भू-जल	0.015	मध्य प्रदेश शासन पता जबलपुर (104)
3	106	सरकारी	भू - जल	0.199	मध्य प्रदेश शासन पता जबलपुर (106)
4	107/1	निजी	सिंचित	0.487	श्रीमति ललिता वर्मा पत्नी के पी वर्मा पता शिवनगर रीवा कालोनी रामपुर ऐंठाखेडा जबलपुर मध्यप्रदेश भूमि स्वामी (107/1)
5	107/3	निजी	सिंचित	0.099	मंगोबाई बेवा रामदयाल गौड़ भीकम देवरती त्रिवेनी लंगडी पिता स्व. रामदयाल गौड़ पता सा देह जबलपुर मध्य प्रदेश भूमि स्वामी (107/3)
6	107/4	निजी	सिंचित	0.189	गुल्लो बाई बेवा बरती मुन्शी विष्णु दर्गा

					गिरजा ना.डबल्यू.बीएलडी वाली गुलोबाई एड्रेस सा.देह भूमि स्वामी (107/4)
7	107/5	निजी	सिंचित	0.518	सुनीता पिता तीतू गोंड जाति गोंड पता जबलपुर मध्य प्रदेश भूमिस्वामी (107/5)
8	107/6	निजी	सिंचित	0.055	सुनीता पिता तीतू गोंड जाति गोंड पता जबलपुर मध्य प्रदेश भूमिस्वामी (107/6)
9	148	सरकारी	रास्ता	0.037	शासकीय मध्य प्रदेश (148)
10	149	निजी	सिंचित	0.124	सुम्मेरा पिता हरिलाल गौड़ पता ऐंठाखेड़ा जबलपुर मध्य प्रदेश भूमि स्वामी (149)
11	154	सरकारी	भू - जल	0.357	शासकीय मध्य प्रदेश (154)
12	168	निजी	सिंचित	0.166	तुलसीराम मंगल मगन पिता अकल सिंह डुमारी वल्द इन्दरमन जाति मरावीपता जबलपुर जबलपुर मध्य प्रदेश भूमि स्वामी, प्रेम सिंह करयाम पिता श्री पूरनलालकरयाम का हिस्सा 350 हे पता 50 नरसिंह मंदिर के पास गोरखपुर जबलपुर जबलपुर मध्यप्रदेश भूमि स्वामी (168)
13	169	सरकारी	भू - जल	0.028	शासकीय मध्य प्रदेश (169)
14	38	निजी	सिंचित	1.254	भदई लाल पिता रंगलाल गौड़ जाति गौड़ पता जबलपुर मध्यप्रदेश भूमिस्वामी (38/1/1), बेडीलाल ठाकुर पिता अजुदधी ठाकुर जाति गौड़ पता ग्राम कोरेगांवा पोलाठगांव तह गोटेगांव नरसिंहपुर मध्य प्रदेश भूमि स्वामी (38/1/2), धनेश्वर मरावी पिता पुनुराम मरावी पता टोपी टोला वार्ड नं 3 खटियानारंगी किसली मंडला हा मु. जबलपुर मध्य प्रदेश भूमि स्वामी (38/2) (38/1/1, 38/1/2, 38/2)

15	47	सरकारी	छोटे झाड का पेड़	0.485	मध्य प्रदेश शासन पता जबलपुर (47)
16	72/280	सरकारी	भू - जल	0.008	मध्य प्रदेश शासन पता जबलपुर (72/280)
17	73	निजी	सिंचित	0.951	रायल रियल स्टेट एंड फर्म डेव्लपर्स प्रा लि नेपियर टाउन जबलपुर द्वारा 1 महेंद्र गुरु पिता दिनेशचंद्र गुरु निवासी रामपुर जबलपुर 2 स्वदेश जैन पिता बाबूलाल जैन नि राइट टाउन जबलपुर 3 शिवचरण समुंद्र पिता मायादिन समुंद्र जाति समुंद्रे पता रामपुर जबलपुर रामपुर जबलपुर जबलपुर मध्य प्रदेश भूमि स्वामी 1 झुम्मकलाल चौधरी पिता धनुलाल चौधरी दिनेश उदयराम अहिरवार पिता उदयराम अहिरवार हिस्सा 0.0991 हे. पता जबलपुर मध्य प्रदेश भोमी स्वामी (73/2/1/1/1), कुरी जाहनवी मलिक पिता विनीत मलिक पता शक्ति नगर गुप्तिश्वर जबलपुर मध्य प्रदेश भूमि स्वामी (73/2/1/1/2), श्रीमती हेमा पलासा पति पलासा लोकेन्द्र राव हिस्सा 0.1645 हे. पता मदन महल जबलपुर मध्य प्रदेश भूमि स्वामी (73/2/1/2), अरुण महेश्वर प्रसाद श्रीवास्तव पिता स्व. महेश्वर प्रसाद श्रीवास्तव का हिस्सा 0.09690 हे. पता राइट टाउन जबलपुर मध्य प्रदेश भूमि स्वामी (73/2/1/3), श्रीमती शिखा जैन पति रुचिर कोठारी फार्म नं. 27 पता म. नं. एफ/2 गपोलबाग गोपाल सदन गोपाल बिहार चेरीताल वार्ड 1 36 डॉ. राजेन्द्र प्रसाद वार्ड जबलपुर मध्य प्रदेश भूमि स्वामी (73/2/1/4), श्रीमती रिमी जैन पति दर्शित कोठारी फार्म नं. 28 पता म. नं. एफ/2 गोपालबाग गोपाल सदन गोपाल बिहार चेरिटल वार्ड नो 37 मध्य प्रदेश भूमि स्वामी (73/2/1/5), श्रीमती. कान्ति जैन पति स्व. निर्मल चंद्र जैन फार्म नं. 35 पता प्लाट नं. 156 शिवनगर दमोहनक जय प्रकाश नारायण वार्ड

					जबलपुर मध्य प्रदेश भूमि स्वामी (73/2/1/6), 1 श्रीमती. सुषमा बाजपेई पति दीपक बाजपेयी हिस्सा 10052 व.फू. पता 103 / ए जे के कम्प्लेक्स गोरखपुर जबलपुर मध्य प्रदेश भूमि स्वामी (73/2/2), 2 संदेश गुप्त पिता दिनेश कुमार गुप्ता का हिस्सा 6309.98 व.फू. एक 16 ए पता बी/6--703 राहुल नगर के पास अतुल नगर पुणे जबलपुर मध्य प्रदेश भूमि स्वामी (73/2/3), 3 राकेश कुमार पिता डी.डी. अग्रवाल का हिस्सा 6339 व.फू. एफ 16ए पता राजीव गाँधी वार्ड राजीव गाँधी वार्ड जबलपुर मध्य प्रदेश भूमि स्वामी (73/2/4), गोपाल कृष्ण मेहता पिता भवानी शंकर मेहता पता 1635 / बी देव्यानी एवेन्यू आई बी एम कॉलोनी जय नगर नेहरू नगर जबलपुर मध्य प्रदेश भूमि स्वामी (73/2/5), स्वरित जैन पिता टेकचंद जैन नि 443 लाल स्कूल के पास गढ़ा फटक जबलपुर भूमि स्वामी (73/3), (73/2/1/1/1, 73/2/1/1/2, 73/2/1/2, 73/2/1/3, 73/2/1/4, 73/2/1/5, 73/2/1/6, 73/2/2, 73/2/3, 73/2/4, 73/2/5, 73/3)
18	78	सरकारी	रास्ता	0.107	शासकीय मध्य प्रदेश (78)
19	79	निजी	सिंचित	0.888	नरसिंह पिता सुखई पता जबलपुर मध्य प्रदेश भूमि स्वामी (79/1/1/1), नरसिंह पिता सुखई पता जबलपुर मध्य प्रदेश भूमि स्वामी (79/1/1/2), सतीष सिंह परस्ते पिता महंत सिंह परस्ते जाति परस्ते पता जबलपुरजबलपुर मध्यप्रदेश भूमि स्वामी (79/1/2), प्रंजुल गुप्ता पिता श्री प्रकाश गुप्ता पिता श्री प्रकाश गुप्तापता नि. 28875 समदडिया अभिनंदन शिवनगर ऐंठाखेड़ा जबलपुर जबलपुर मध्य प्रदेश भूमिस्वामी (79/2) (79/1/1/1, 79/1/1/2, 79/1/2, 79/2)

20	80/1	निजी	सिंचित	0.131	विष्णुप्रसाद पिता छोटीलाल गौड़ पता ऐंठाखेड़ा मध्य प्रदेश भूमि स्वामी (80/1)
21	81	निजी	सिंचित	0.05	बिहारीलाल पिता जेठू पता ऐंठाखेड़ा जबलपुर मध्य प्रदेश भूमि स्वामी (81)
22	82	निजी		0.055	नोखेलाल पिता हरिलाल पता ऐंठाखेड़ा जबलपुर मध्य प्रदेश भूमि स्वामी (82 सिंचित)
23	83	निजी	सिंचित	0.005	सुबेलाल फादर भग्गीलाल एटा ऐंठाखेड़ा जबलपुर मध्य प्रदेश भूमि स्वामी (83)
24	84	सरकारी	भू- जल	0.062	शासकीय मध्य प्रदेश (84)
25	85	सरकारी	रास्ता	0.084	मध्य प्रदेश शासन (85)
26	86	निजी	सिंचित	0.025	घसिटिया पिता दौलत पता ऐंठाखेड़ा जबलपुर मध्य प्रदेश भूमि स्वामी बुड़ू पिता दौलत पता ऐंठाखेड़ा जबलपुर मध्य प्रदेश भूमि स्वामी (86)
27	91	निजी	सिंचित	0.024	सुनीता पिता तितरू पता ऐंठाखेड़ा जबलपुर मध्य प्रदेश भूमि स्वामी (91)
28	92	निजी	सिंचित	0.884	श्रीमती सविता यादव पत्नी गुलाब यादव पता रामपुर नक्तिया तिलवारा जबलपुर मध्य प्रदेश भूमि स्वामी (92/1), मानसिंह पिता लामुसिंह गौड़ पता निवासी ग्राम ऐंठाखेड़ा जबलपुर मध्य प्रदेश भूमि स्वामी (92/2) (92/1, 92/2)
29	93	सरकारी	रास्ता	0.094	मध्य प्रदेश शासन पता जबलपुर (93)
30	94	सरकारी	भू - जल	0.056	मध्य प्रदेश शासन पता जबलपुर (94)
31	95	निजी	सिंचित	0.303	मंगू पिता हेमराज पता ऐंठाखेड़ा जबलपुर मध्य प्रदेश भूमि स्वामी (95)
32	96	निजी	सिंचित	0.281	विजय जयराम पिता गेवा खिरियाबाई

					मीराबाई विरजूबाई वल्ड गेवासियारानी बेवा भारत संतोषी वल्ड भारत छोटेला होतेलाल किशोरी पिता रघुनाथ जाति आदिवासी सा. देह जबलपुर मध्य प्रदेश भूमि स्वामी (96)
33	98	निजी	सिंचित	0.514	आशाराम पिता इमरत गौड़ पता जबलपुर मध्य प्रदेश भूमि स्वामी (988)
34	99	सरकारी	पड़ती	0.636	मध्य प्रदेश शासन पता जबलपुर (99)
	गांव का नाम: चरगवां				
35	1	सरकारी	भू-जल	0.054	मध्य प्रदेश शासन (1)
36	103	निजी	सिंचित	0.726	लक्ष्मीकांत पिता जागेश्वरप्रसाद पता हिनौता जबलपुर मध्य प्रदेश भूमि स्वामी (103)
37	105	निजी	सिंचित	0.402	आशा पत्नी चन्द्रप्रकाश पता हिनौता जबलपुर मध्य प्रदेश भूमि स्वामी (105)
38	106	निजी	सिंचित	0.706	लक्ष्मीकांत पिता जागेश्वरप्रसाद पता हिनौता जबलपुर मध्य प्रदेश भूमि स्वामी (106)
39	106/133	निजी	सिंचित	0.02	लक्ष्मीकांत पिता जागेश्वरप्रसाद पता हिनौता जबलपुर मध्य प्रदेश भूमि स्वामी (106/133)
40	108	निजी	सिंचित	0.25	लक्ष्मीकांत पिता जागेश्वरप्रसाद पता हिनौता जबलपुर मध्य प्रदेश भूमि स्वामी (108)
41	109	निजी	सिंचित	0.034	लक्ष्मीकांत पिता जागेश्वरप्रसाद पता हिनौता जबलपुर मध्य प्रदेश भूमि स्वामी (109)
42	110	सरकारी	चरागाह	0.636	मध्य प्रदेश शासन (110)
43	113	सरकारी	रास्ता	0.077	मध्य प्रदेश शासन (113)
44	119	निजी	सिंचित	0.417	पानबाई पिता जयसिंह, टोटो सिंह पत्नी स्वर्गीय निम्मू, रमेश महंत, आशाबाई,

					भूरीबाई पिता निम्मू, रामदास पिता होतीलाल जाति गोंड पता जबलपुर, मध्य प्रदेश भूमि स्वामी, सुनीता पिता टीटू गोंड उर्फ तितरू सिंह जाति गोंड पता जबलपुर, मध्य प्रदेश भूमि स्वामी (119)
45	120/1 , 120/2	निजी	सिंचित	1.062	रेवा सिंह पिता ठुलु सिंह पता जबलपुर, मध्य प्रदेश भूमि स्वामी 120/1/1, कमलेश कुमार मरावी पिता अमर सिंह मरावी पता म.नं. 2/1, चरगवां, ग्राम परासिया बड़खेडा गंगई जबलपुर मध्य प्रदेश भूमि स्वामी 120/1/2, मीरा बाई पुत्री रेवा सिंह पता जबलपुर, मध्य प्रदेश भूमि स्वामी 120/2 (120/1/1, 120/1/2, 120/2)
46	123/1	निजी	सिंचित	0.845	अमित पिता चंद्रप्रकाश सुक्ला पता 15 नेहरू नगर मेडिकल कॉलेज के सामने जबलपुर मध्य प्रदेश भूमिस्वामी अहस्तांतरणीय (123/1)
47	124/2	निजी	सिंचित	0.339	अमित पिता चंद्रप्रकाश सुक्ला पता 15 नेहरू नगर मेडिकल कॉलेज के सामने जबलपुर मध्य प्रदेश भूमिस्वामी अहस्तांतरणीय (124/2)
48	125/2	निजी	सिंचित	0.024	अमित पिता चंद्रप्रकाश सुक्ला पता 15 नेहरू नगर मेडिकल कॉलेज के सामने जबलपुर मध्य प्रदेश भूमिस्वामी अहस्तांतरणीय (125/2)
49	35	निजी	सिंचित	0.291	सुधीर दुबे पिता शिवकुमार दुबे पता 1089 संजीवनी नगर गढ़ा जबलपुर मध्य प्रदेश भूमि स्वामी 1/4 शिवकुमार पिता बद्रीप्रसाद पता जबलपुर मध्य प्रदेश भूमि स्वामी, संदीप पिता शिवकुमार पता जबलपुर मध्य प्रदेश भूमि स्वामी 1/4 सुधीर पिता शिवकुमार पता जबलपुर मध्य प्रदेश भूमि स्वामी (35)

50	36	सरकारी	भू-जल	0.2	मध्य प्रदेश शासन (36)
51	37	सरकारी	घास	0.405	मध्य प्रदेश शासन (37)
52	39	निजी	सिंचित	1.139	गौरव भानोट पिता कृष्ण भानोट जाति भानोट पता जबलपुर मध्य प्रदेश भूमि स्वामी 39/1/2, आशीष जुनेजा पिता एल डी जुनेजा जाति जुनेजा पता 276 आदर्श नगर नर्मदा रोड जबलपुर मध्य प्रदेश भूमि स्वामी 39/2 (39/1/2, 39/2)
53	46	सरकारी	घास	0.381	मध्य प्रदेश शासन (46)
54	47	सरकारी	घास	0.835	मध्य प्रदेश शासन (47)
55	48	सरकारी	भू-जल	0.116	मध्य प्रदेश शासन (48)
56	49	सरकारी	घास	0.024	मध्य प्रदेश शासन (49)
57	64/1 , 64/2	निजी	सिंचित	0.411	आशा चौहान पत्नी श्री एम बी एस चौहान पता शंकरशाहनगर जबलपुर मध्य प्रदेश भूमि स्वामी 64/1, रासिद खान पिता हाजी मुस्तफा खान पता 923 बेदरा मोहल्ला गढा जबलपुर मध्य प्रदेश भूमि स्वामी 64/2 (64/1, 64/2)
58	65	सरकारी	रास्ता	0.17	मध्य प्रदेश शासन (65)
59	79/2	सरकारी	आबादी	0.007	मध्य प्रदेश शासन (79/2)
	गांव का नाम: डगडगोवा				
60	134	सरकारी	रास्ता	0.118	(शासकीय) मध्यप्रदेश शासन पता जबलपुर मध्य प्रदेश शासकीय (134)
61	141	सरकारी	घास	0.18	(शासकीय) मध्यप्रदेश शासन पता जबलपुर मध्य प्रदेश शासकीय (141)

62	142	निजी	सिंचित	0.345	ग्यारसीबाई बेवा पुरुषोत्तम रामदयाल बृजकिशोर मोहनलाल रामनाथ द्रोपतीबाई मीराबाई पिता स्व पुरुषोत्तम सुशीलाबाई बेवा रामकिशोर मनोज राधाबाई पिता स्व रामकिशोर पता हिनौता जबलपुर मध्य प्रदेश भूमि स्वामी (142)
63	142/196	निजी	सिंचित	0.374	भगताराम पिता स्वर्गीय ओंकार प्रसाद कास्ट ब्राह्मण पता शास्त्री नगर कृष्ण सदन सगड़ा जबलपुर मध्य प्रदेश भू स्वामी, गोपाल प्रसाद स्वर्गीय ओंकार प्रसाद कास्ट ब्राह्मण पता शास्त्री नगर कृष्णा सदन सगड़ा गढ़ा जबलपुर मध्य प्रदेश भूमि मालिक, (142/196)
64	143	सरकारी	चरागाह	0.118	(शासकीय) मध्यप्रदेश शासन पता जबलपुर मध्य प्रदेश शासकीय (143)
65	162	सरकारी	नहर कूल	0.581	(शासकीय) मध्यप्रदेश शासन पता जबलपुर मध्य प्रदेश शासकीय (162)
66	180	सरकारी	चरागाह	1.864	(शासकीय) मध्यप्रदेश शासन पता जबलपुर मध्य प्रदेश शासकीय (180)
67	180/198	निजी	सिंचित	0.08	जसपालसिंह पिता संतसिंह पता सा हाथीताल कालोनी जबलपुर जबलपुर मध्य प्रदेश भूमि स्वामी (180/198/1)
68	180/198	निजी	सिंचित	0.6	अनिल कुमार पिता त्रिलोकचंद नंदवानी पता 1243 हाथीताल गोरखपुर जबलपुर मध्य प्रदेश भू स्वामी (180/198/2)
69	181	निजी	सिंचित	0.089	संतोषकुमार पिता सुंदरलाल पता जबलपुर मध्य प्रदेश भूमि स्वामी (181)
70	186	निजी	सिंचित	0.13	दिनेशकुमार पिता जवाहर लाल पता नि 392 नेहरू नगर मेडीकल जबलपुर जबलपुर मध्य प्रदेश भूमि स्वामी (186)

71	21	निजी	सिंचित	0.47	बट्टीलाल पिता काशीराम पता नि हरदुली जबलपुर मध्य प्रदेश भूमि स्वामी (21)
72	22/1	निजी	सिंचित	0.138	हिमांशु त्रिपाठी पिता विजय प्रकाश त्रिपाठी पता सिहोरा जबलपुर मध्य प्रदेश भूमि स्वामी (22/1/1)
73	22/1	निजी	सिंचित	0.136	हिमांशु त्रिपाठी पिता विजय प्रकाश त्रिपाठी पता सिहोरा जबलपुर मध्य प्रदेश भूमि स्वामी (22/1/2)
74	22/2	निजी	सिंचित	0.768	हिमांशु त्रिपाठी पिता विजय प्रकाश त्रिपाठी पता सिहोरा जबलपुर मध्य प्रदेश भूमि स्वामी (22/2/1)
75	22/2	निजी	सिंचित	0.03	सरोज यादव पति जयप्रकाश यादव पता १९८/१ गढा जबलपुर जबलपुर मध्य प्रदेश भूमि स्वामी (22/2/2)
76	22/3	निजी	सिंचित	0.346	महेन्द्रकुमार पिता जागेश्वरप्रसाद शुक्ला पता सा हिनौता जबलपुर मध्य प्रदेश भूमि स्वामी (22/3)
77	23	सरकारी	सिंचित	0.66	विनोद कुमार शुक्ला पिता स्व रामचरण शुक्ला पता म नं १३५ नेहरू नगर त्रिपुरी वार्ड जबलपुर मध्य प्रदेश भूमि स्वामी (23)
78	28	सरकारी	नदी	0.111	(शासकीय) मध्यप्रदेश शासन पता जबलपुर मध्य प्रदेश शासकीय (28)
79	41	निजी	सिंचित	0.324	श्रीमति भारती चौधरी पति स्व विजयकुमार चौधरी पता सा भरतीपुर जबलपुर सा भरतीपुर जबलपुर जबलपुर मध्य प्रदेश भूमि स्वामी (41/1)
80	41	निजी	सिंचित	0.324	अमरदीप पिता विजय कुमार चौधरी पता सा भरतीपुर जबलपुर सा भरतीपुर जबलपुर जबलपुर मध्य प्रदेश भूमि स्वामी (41/2)

81	41	निजी	सिंचित	0.324	कुलदीप पिता विजय कुमार चौधरी पता सा भरतीपुर जबलपुर सा भरतीपुर जबलपुर जबलपुर मध्य प्रदेश भूमि स्वामी (41/3)
82	42	निजी	सिंचित	0.024	लक्ष्मीकांत शुक्ला पिता जागेश्वरप्रसाद शुक्ला पता जे 132 मेडिकल के सामने जबलपुर जबलपुर मध्य प्रदेश भूमि स्वामी (42)
83	43	निजी	सिंचित	0.08	लक्ष्मीकांत शुक्ला पिता जागेश्वरप्रसाद शुक्ला पता जे 132 मेडिकल के सामने जबलपुर जबलपुर मध्य प्रदेश भूमि स्वामी (43)
84	53	निजी	सिंचित	0.057	लक्ष्मीकांत शुक्ला पिता जागेश्वरप्रसाद शुक्ला पता जे 132 मेडिकल के सामने जबलपुर जबलपुर मध्य प्रदेश भूमि स्वामी (53)
85	54	सरकारी	भू-जल	0.07	(शासकीय) मध्यप्रदेश शासन पता जबलपुर मध्य प्रदेश शासकीय (54)
गांव का नाम: हिनौता					
86	105	निजी	सिंचित	0.029	जितेन्द्र कुमार पिता रामसेवक दुबे पता सा देह जबलपुर मध्य प्रदेश भूमि स्वामी (105/1)
87	105	निजी	सिंचित	0.029	वीरेन्द्र दुबे पिता रामसेवक दुबे पता सा देह जबलपुर मध्य प्रदेश भूमि स्वामी (105/2)
88	106	निजी	सिंचित	0.025	प्रभा कुमारी पुत्री राधिका प्रसाद पता दीक्षितपुरा जबलपुर मध्य प्रदेश भूमि स्वामी (106)
89	107	निजी	सिंचित	0.297	प्रभा पिता राधिका प्रसाद जाति ब्राह्मण पता सा देह जबलपुर मध्य प्रदेश भूमि स्वामी (107)
90	108	निजी	सिंचित	0.341	सुरेश पिता स्वर्गीय छेदीलाल तिवारी पता हिनौता जबलपुर जबलपुर मध्य

					प्रदेश भूमि स्वामी (108)
91	11	निजी	सिंचित	0.448	सुरेश पिता स्वर्गीय छेदीलाल तिवारी पता हिनौता जबलपुर जबलपुर मध्य प्रदेश भूमि स्वामी (11)
92	119	निजी	सिंचित	0.003	भगवानदास पिता जागेश्वर पता जबलपुर मध्य प्रदेश भूमि स्वामी (119)
93	120	निजी	सिंचित	0.154	विजय कुमार पिता रोहणी प्रसाद पता घाटपिपरिया जबलपुर मध्य प्रदेश भूमि स्वामी (120)
94	121	निजी	सिंचित	0.463	राजेन्द्र पिता रामचन्द्र शुक्ला जाति शुक्ला पता जबलपुर मध्य प्रदेश भूमि स्वामी (121)
95	122	निजी	सिंचित	0.425	प्रेमवती बेवा अन्नीलाल जाति दुबे पता जबलपुर मध्य प्रदेश भूमि स्वामी, महेंद्र पिता अन्नीलाल जाति दुबे पता जबलपुर मध्य प्रदेश भूमि स्वामी देवेन्द्र पिता अन्नीलाल जाति दुबे पता जबलपुर मध्य प्रदेश भूमि स्वामी (122)
96	128	सरकारी	पड़ती	0.001	मध्यप्रदेश शासन पता जबलपुर (128)
97	129	निजी	सिंचित	0.587	चन्द्रप्रकाश पिता जागेश्वर प्रसाद पता जबलपुर मध्य प्रदेश भूमि स्वामी (129)
98	130	निजी	सिंचित	0.31	चन्द्रप्रकाश पिता जागेश्वर प्रसाद पता जबलपुर मध्य प्रदेश भूमि स्वामी (130)
99	131	सरकारी	भू-जल	0.019	मध्यप्रदेश शासन पता जबलपुर (131)
100	132	सरकारी	चारागाह	0.378	मध्यप्रदेश शासन पता जबलपुर (132)
101	133	निजी	सिंचित	0.26	छोटेलाल वल्द बेनीप्रसाद पता सा.देह भूमि स्वामी (133)
102	134	निजी	सिंचित	0.003	रामनरेश सिंह पिता रामसिंह पता

					जबलपुर मध्य प्रदेश भूमि स्वामी, नीमाबाई पत्नी रामसिंह पता जबलपुर मध्य प्रदेश भूमि स्वामी (134)
103	147	सरकारी	रास्ता	0.097	मध्यप्रदेश शासन पता जबलपुर (147)
104	148	निजी	सिंचित	0.38	चन्द्र प्रकाश पिता जागेश्वर प्रसाद पता जबलपुर मध्य प्रदेश भूमि स्वामी (148)
105	149	निजी	सिंचित	0.217	सुरेश कुमार दुबे पिता सूरज प्रसाद दुबे पता हिनौता जबलपुर मध्य प्रदेश भू स्वामी (149)
106	269	सरकारी	भू-जल	0.22	मध्यप्रदेश शासन पता जबलपुर (269)
107	4	निजी	सिंचित	0.02	रामेश्वर प्रसाद पिता रोहणीप्रसाद पता घाट पिपरिया जबलपुर मध्य प्रदेश भूमि स्वामी (4/1)
108	4	निजी	सिंचित	0.636	रामकुमार पिता रोहणी प्र पता घाट पिपरिया जबलपुर मध्य प्रदेश भूमि स्वामी (4/2)
109	5	निजी	सिंचित	0.105	मुकेशकुमार पिता महेन्द्रकुमार परौहा जाति परौहा पता पिपरिया जबलपुर मध्य प्रदेश भूमि स्वामी (5)
110	58	सरकारी	नहर कूल	0.256	मध्य प्रदेश शासन पता जबलपुर (58)
111	6	निजी	सिंचित	0.488	शिवकुमार पिता बद्रीप्रसाद पिता जबलपुर मध्य प्रदेश भूमि स्वामी, सिंधू पत्नी शिवकुमार पता जबलपुर मध्य प्रदेश भूमि स्वामी, संदीप पिता बद्रीप्रसाद पता जबलपुर मध्य प्रदेश भूमि स्वामी, सुधीर पिता बद्रीप्रसाद पता जबलपुर मध्य प्रदेश भूमि स्वामी, (6)
112	63	निजी	सिंचित	0.809	सावित्री स्पाउस महेन्द्र कुमार परोहा कास्ट परोहा एड्रेस पिपरिया जबलपुर

					मध्य प्रदेश लैंड ओनर (63)
113	64	निजी	सिंचित	0.368	सुरेन्द्र सुभाष कामनी मंजूलता पिता स्व. घनश्याम उर्फ लालजी पता जबलपुर जबलपुर मध्यप्रदेश भूमि स्वामी (64)
114	7	निजी	सिंचित	0.064	सुरेन्द्र सुभाष कामनी मंजूलता पिता स्व. घनश्याम उर्फ लालजी पता जबलपुर जबलपुर मध्यप्रदेश भूमि स्वामी (7)
115	9	निजी	सिंचित	0.031	रविशंकर पिता महेश प्रसाद पता जबलपुर मध्य प्रदेश भूमि स्वामी (9/1)
116	9	निजी	सिंचित	0.031	चन्द्रकुमार पिता महेश प्रसाद पता जबलपुर मध्य प्रदेश भूमि स्वामी (9/2)
117	9	निजी	सिंचित	0.031	गौरीशंकर पिता महेशप्रसाद पता जबलपुर मध्य प्रदेश भूमि स्वामी (9/3)
	गांव का नाम: मानेगांव				
118	2	निजी	पडती	3.79	मेसर्स भसीन फार्म प्रा.लिमिटेड गौरव भानोट पिता कृष्ण अवतार भानोट वन्दित भानोट पिता चन्द्रकुमार भानोट जाति भानोट पता ११०१ गोरखपुर जबलपुर जबलपुर मध्य प्रदेश भूमि स्वामी (2)
	गांव का नाम: रामपुर नकटिया				
119	103	सरकारी	रास्ता	0.144	मध्यप्रदेश शासन (103)
120	175	निजी	सिंचित	0.133	संतोष सिंह ठाकुर पिता शिव सिंह ठाकुर पता इंदौरा नगर रतन नगरजबलपुर मध्य प्रदेश भूमि स्वामी (175)
121	176	निजी	सिंचित	0.37	संतोष सिंह ठाकुर पिता शिव सिंह गौड़ जाति गौड़ पता 1475 रानीदुर्गावती वार्ड जबलपुर मध्य प्रदेश भूमि स्वामी (176)

122	177	निजी	सिंचित	0.814	पोचा पिता नन्हेलाल जाति गौड़ पता जबलपुर जबलपुर मध्य प्रदेश भूमिस्वामी 177/1/1/1 उजयार सिंह परस्ते पिता स्व सुमरतलाल परस्ते पता ग्राम रामपुरनकटिया जबलपुर मध्य प्रदेश भूमि स्वामी 177/1/1/2 उजयार सिंह परस्ते पिता स्व सुमरतलाल परस्ते पता ग्राम रामपुरनकटिया जबलपुर मध्य प्रदेश भूमि स्वामी 177/1/2 सतीश कुमार पटेल पिता कोमल प्रसाद पटेल पता 52711 बडा जैन मंदिर केपास गढा जबलपुर मध्य प्रदेश भूमि स्वामी 177/2/1 सतीश कुमार पटेल पिता कोमल प्रसाद पटेल पता 52711 बडा जैन मंदिर केपास गढा जबलपुर मध्य प्रदेश भूमि स्वामी 177/2/2 (177)
123	178	निजी	सिंचित	0.004	प्रतापसिंह गौड़ पिता रामशंकर गौड़ पता राजीव गांधी वार्ड आई टी आईचुगीनाका रामपुरनकटिया जबलपुर जबलपुर मध्य प्रदेश भूमि स्वामी (178)
124	181	निजी	सिंचित	0.007	चन्दरसिंह पिता चमरू पता सा नकरिया रामपुरनकटिया जबलपुर जबलपुर मध्यप्रदेश भूमि स्वामी (181)
125	182	निजी	सिंचित	0.399	तुलसीराम मंगलसिंह मगन डुभरी बल्द अकलसिंह पता सा नकटिया भूमिस्वामी (182)
126	184	सरकारी	भू - जल	0.071	मध्यप्रदेश शासन (184)
127	186/1	निजी	सिंचित	0.692	द्रोपती सियाबाई मनती जानकी झनकी बल्द मुराली सोना ना.वा बल्द पंचमबलि सियाबाई ऐठाखेडा पुत्री वलि सियाबाई जाति अज्ञात पता जबलपुर मध्य प्रदेश भूमि स्वामी 186/1 / 1 झाड़लाल बरकडे पिता स्व. मिहीलाल जाति बरकडे पता सा देह जबलपुरमध्य प्रदेश भूमि स्वामी 186/1 / 2 (186)

128	186/2	निजी	सिंचित	0.644	श्रीमति पानबाई पत्नी झाड़ू गौड पता सा देह रामपुरनकटिया जबलपुरमध्य प्रदेश भूमि स्वामी (186/2)
129	187	सरकारी	भू - जल	0.066	मध्यप्रदेश शासन (187)
130	203	सरकारी		0.298	मध्यप्रदेश शासन (203)
131	204	निजी	सिंचित	0.001	झमिया बाई बेवा चैनसिंह सुकल जमनाप्रसाद अनिता फादर सेल्फ-चैनसिंह एड्रेस जबलपुर जबलपुर मध्य प्रदेश लैंड ओनर (204)
132	214	सरकारी		0.63	मध्य प्रदेश शासन पता जबलपुर (214)
133	216	सरकारी		0.812	मध्य प्रदेश शासन पता जबलपुर (216)
134	217	सरकारी		0.811	मध्य प्रदेश शासन पता जबलपुर (217)
135	218	सरकारी		0.891	मध्य प्रदेश शासन पता जबलपुर (218)
136	219	सरकारी		0.132	मध्य प्रदेश शासन पता जबलपुर (219)
137	220	सरकारी		0.11	मध्यप्रदेश शासन (220)
138	252	सरकारी	घास	0.219	मध्य प्रदेश शासन पता जबलपुर ()
139	253	निजी	सिंचित	0.65	मानव भानोत पिता राजकुमार भानोत पता 1101 भानोत हास गोरखपुर जबलपुरमध्य प्रदेश भूमि स्वामी ()
140	29/255	सरकारी	रास्ता	0.006	मध्य प्रदेश शासन पता जबलपुर (29/255)
141	30	निजी	सिंचित	0.161	जवाहरसिंह पता महिपाल पता सा देह रामपुर नकटिया जबलपुर जबलपुर मध्यप्रदेश भूमि स्वामी, तिजोबाई बेवा नाहरसिंह पता सा देह रामपुरनकटिया जबलपुरजबलपुर मध्य प्रदेश भूमि

					स्वामी, गोरी पिता नाहरसिंह पता सा देह रामपुरनकटिया जबलपुर जबलपुर मध्य प्रदेश भूमि स्वामी संतू पिता नाहरसिंह पता सा देहरामपुरनकटिया जबलपुर जबलपुर मध्य प्रदेश भूमि स्वामी, गौराबाई पिता नाहरसिंह पतासा देह रामपुरनकटिया जबलपुर जबलपुर मध्य प्रदेश भूमि स्वामी (30)
142	31	निजी	सिंचित	0.007	वीरनसिंह पिता नन्हेलाल पता सा नकारिया रामपुरनकटिया जबलपुर जबलपुरमध्य प्रदेश भूमि स्वामी (31)
143	33	सरकारी	रास्ता	0.093	मध्य प्रदेश शासन पता जबलपुर (33)
			कुल	47.178	

[फा. सं. NHAI/PIU-Jabalpur/Jabalpur Ring Road/3(a)/2022/1/3D1]

राजेश गुप्ता, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS

NOTIFICATION

New Delhi, the 4th January, 2023

S.O. 19 (E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, S.O. 5484 Dated 24.11.2022, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intension to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for building (widening/four-laning, etc.), maintenance, management and operation of Ring Road on the stretch of land from Km. 19.100 to Km. 39.200 (SDM (Revenue) Office Jabalpur) in the district of JABALPUR in the state of MADHYA PRADESH ;

And whereas the substance of the said notification has been published in “**Dainik Bhaskar Jabalpur**” and “**The Hitavada Jabalpur**” both dated 02.12.2022; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas objections have been received and the same have been considered and disallowed by the Competent Authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the Ring Road in the stretch of land from Ring Road (SDM (Revenue) Office Jabalpur) in the district of JABALPUR in the state of MADHYA PRADESH

State: MADHYA PRADESH			District: JABALPUR		
Sr. No.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No.
1	2	3	4	5	6
	Taluk: Jabalpur				
	Village: Aitha Kheda				
1	100	Private	Irrigated	0.615	Munnilal Father Penram Lal Address Ainthakheda Jabalpur Jabalpur Madhya Pradesh Land Owner 100
2	104	Government	Bhu Jal	0.015	Government of Madhya Pradesh Address Jabalpur 104
3	106	Government	Bhu jal	0.199	Government of Madhya Pradesh Address Jabalpur 106
4	107/1	Private	Irrigated	0.487	Mrs. Lalita Verma Spouse K. P. Verma Address Shivnagar Rewa Colony Rampur Ainthakheda Jabalpur Jabalpur Madhya Pradesh Land Owner 107/1
5	107/3	Private	Irrigated	0.099	Mangobai Bewa Ramdayal Gaur Bhikam Devrati Triveni Langdi Father Late. Ramdayal Gound Address Sa Deh Jabalpur Madhya Pradesh Land Owner 107/3
6	107/4	Private	Irrigated	0.189	Gullobai Bewa Barati Munshi Vishnu Darga Girja Na.W.Bld Wali Gullobai Address Sa.DeH Bhoomi Swami 107/4
7	107/5	Private	Irrigated	0.518	Sunita Father Titu Gond Caste Gond Address Jabalpur Madhya Pradesh Land Owner 107/5
8	107/6	Private	Irrigated	0.055	Sunita Father Titu Gond Caste Gond Address Jabalpur Madhya Pradesh Land Owner 107/6
9	148	Government	Rasta	0.037	Government Madhya Pradesh 148
10	149	Private	Irrigated	0.124	Summera Father Harilal Gaur Address Ainthakheda Jabalpur Madhya Pradesh Land Owner 149
11	154	Government	Bhu jal	0.357	Government Madhya Pradesh 154
12	168	Private	Irrigated	0.166	Tulsiram Mangal Magan Father Akal

					Singh Dumari Vld Indarman Caste Maravi Address Jabalpur Jabalpur Madhya Pradesh Land Owner Prem Singh Karyam Father Shri Puranlal Karyam Share 350 Hey Address 50 Near Narsingh Mandir Gorakhpur Jabalpur Jabalpur Madhya Pradesh Land Owner 168
13	169	Government	Bhu - jal	0.028	Government Madhya Pradesh 169
14	38	Private	Irrigated	1.254	Bhadai Lal Father Ranglal Gound Caste Gound Address Jabalpur Madhya Pradesh Land Owner (38/1/1), Bedilal Thakur Father Ajuddhi Thakur Caste Gond Address Village Koregaon Po Lathgaon Teh Gotegaon Narsinghpur Madhya Pradesh Land Owner (38/1/2), Dhaneshwar Maravi Father Punuram Maravi Address Topi Tola Ward No. 3 Khatiya Narangi Kisli Mandla Ha Mu. Jabalpur Madhya Pradesh Land Owner (38/2) 38/1/1, 38/1/2, 38/2
15	47	Government	Chote jhaad ka ped	0.485	Government of Madhya Pradesh Address Jabalpur 47
16	72/280	Government	Bhu Jal	0.008	Madhya Pradesh Government Address Jabalpur 72/280
17	73	Private	Irrigated	0.951	By Royal Real Estate & Farm Developers Pvt Ltd Napier Tadon Jabalpur 1 Mahendra Guru S/O Dineshchandra Guru N Rampur Jabalpur 2 Swadesh Jain S/O Babulal Jain N Right Todon Jabalpur 3 Shivcharan Samund S/O Mayadin Samund Caste Samunde Address Rampur Jabalpur Rampur Jabalpur Jabalpur Madhya Pradesh Land Owner 1 Jhummaklal Chowdhary Father Dhannulal Chowdhary Dinesh Udayaram Ahirwar Father Udayaram Ahirwar Share 0.0991 Address Jabalpur Madhya Pradesh Land Owner (73/2/1/1/1), Kuri Janhvi Malik Father Vineet Malik Address Shakti Nagar Gupteshwar Jabalpur Madhya Pradesh Land Owner (73/2/1/1/2), Mrs. Hema Palasa Pati Palasa Lokendra Rao Share 0.1645 O Address Madan Mahal Jabalpur Madhya Pradesh Land Owner (73/2/1/2), Arun Maheshwar Prasad Srivastava Father Late Share of Maheshwar Prasad Srivastava 0.09690 Address Right Town Jabalpur Madhya Pradesh Bhoomi Swami (73/2/1/3), Mrs. Shikha Jain Husband Ruchir Kothari Farm no. 27 Address M. No.

					F/2 Gapolbagh Gopal Sadan Gopal Vihar Cherital Ward 1 36 Dr. Rajendra Prasad Ward Jabalpur Madhya Pradesh Bhoomi Swami (73/2/1/4), Mrs. Rimi Jain Husband Darshit Kothari Farm No. 28 Address M. Nor. Fh2 Gopalbagh Gopal Sadan Gopal Vihar Cherital Ward No 37 Madhya Pradesh Bhoomi Swami (73/2/1/5), Mrs. Kanti Jain Husband Self. Nirmal Chandra Jain Farm No. 35 Address Plot No. 156 Shivnagar Damohnaka Jai Prakash Narayan Ward Jabalpur Madhya Pradesh Bhoomi Swami (73/2/1/6), 1 Mrs. Sushma Bajpai Sp. Deepak Bajpai Hiss 10052 Wafu Address 103 / Aj K Complex Gorakhpur Jabalpur Madhya Pradesh Land Owner (73/2/2), 2 Sandesh Gupta Father Dinesh Kumar Gupta Name 6309.98 And Fu One 16 A Address B/6--703 Near Rahul Nagar Atul Nagar Pune Jabalpur Madhya Pradesh Land Owner (73/2/3), 3 Rakesh Kumar S/O D.D. Agarwal Share 6339 & FU F 16A Address Rajiv Gandhi Ward Rajiv Gandhi Ward Jabalpur Madhya Pradesh Land Owner (73/2/4), Gopal Krishna Mehta Father Bhavani Shankar Mehta Address 1635 / B Devyani Avenue Opposite Ibm Colony Jai Nagar Nehru Nagar Jabalpur Madhya Pradesh Land Owner (73/2/5), Swarit Jain Father Tekchand Jain Ni 443 Near Lal School Gadha Phatak Jabalpur Bhoomi Swami (73/3), 73/2/1/1/1, 73/2/1/1/2, 73/2/1/2, 73/2/1/3, 73/2/1/4, 73/2/1/5, 73/2/1/6, 73/2/2, 73/2/3, 73/2/4, 73/2/5, 73/3
18	78	Government	Rasta	0.107	Government Madhya Pradesh 78
19	79	Private	Irrigated	0.888	Narsingh Father Sukhai Address Jabalpur Madhya Pradesh Land Owner (79/1/1/1), Narsingh Father Sukhai Address Jabalpur Madhya Pradesh Land Owner (79/1/1/2), Satish Singh Paraste Father Mahant Singh Paraste Caste Paraste Address Jabalpur Jabalpur Madhya Pradesh Land Owner (79/1/2), Pranjul Gupta Father Shri Prakash Gupta Father Shri Prakash Gupta Address No. 28875 Samadiya Abhinandan Shivnagar Anthakheda Jabalpur Jabalpur Madhya Pradesh Land Owner (79/2) 79/1/1/1, 79/1/1/2, 79/1/2, 79/2
20	80/1	Private	Irrigated	0.131	Vishnuprasad Father Chhotilal Goud Address Ainthakheda Madhya Pradesh Land Owner 80/1
21	81	Private	Irrigated	0.05	Bihari Lal Father Jethu Address

					Ainthakheda Jabalpur Madhya Pradesh Land Owner 81
22	82	Private	Irrigated	0.055	Nokhelal Father Harilal Addresss Ainthakheda Jabalpur Madhya Pradesh Land Owner 82 Irrigated
23	83	Private	Irrigated	0.005	Subelal father Bhaggilal Etah Ainthakheda Jabalpur Madhya Pradesh Land Owner 83
24	84	Government	Bhu - jal	0.062	Government Madhya Pradesh 84
25	85	Government	Rasta	0.084	Madhya Pradesh Government 85
26	86	Private	Irrigated	0.025	Ghasitiya Father Daulat Address Ainthakheda Jabalpur Madhya Pradesh Land Owner Buddu Father Daulat Address Ainthakheda Jabalpur Madhya Pradesh Land Owner 86
27	91	Private	Irrigated	0.024	Sunita Father Titru Address Ainthakheda Jabalpur Madhya Pradesh Land Owner 91
28	92	Private	Irrigated	0.884	Smt. Savita Yadav wife Gulab Yadav Address Rampur Naktiya Tilwara Jabalpur Madhya Pradesh Land Owner (92/1), Mansingh father Lamusingh Gound Address Resident Village Ainthakheda Jabalpur Madhya Pradesh Land Owner (92/2) 92/1, 92/2
29	93	Government	Rasta	0.094	Government of Madhya Pradesh Address Jabalpur 93
30	94	Government	Bhu jal	0.056	Government of Madhya Pradesh Address Jabalpur 94
31	95	Private	Irrigated	0.303	Mangu Father Hemraj Address Ainthakheda Jabalpur Madhya Pradesh Land Owner 95
32	96	Private	Irrigated	0.281	Vijay Jairam Father Geva Khiriyabai Mirabai Virjubai Wld Geva Siyarani widow Bharat Santoshi Wld Bharat Chhotelal Hotelal Kishori Father Raghunath Caste Tribal Address Sa Deh Jabalpur Madhya Pradesh Land Owner 96
33	98	Private	Irrigated	0.514	Asharam Father Emrat Gaud Address Jabalpur Madhya Pradesh Land Owner 98
34	99	Government	padatee	0.636	Government of Madhya Pradesh

					Address Jabalpur 99
	Village: Chargawan				
35	1	Government	Bhu-Jal	0.054	Madhya Pradesh Government 1
36	103	Private	Irrigated	0.726	Laxmikant Father Jageshwarprasad Address Hinauta Jabalpur Madhya Pradesh Land Owner 103
37	105	Private	Irrigated	0.402	Asha Spouse Chandra Prakash Address Hinauta Jabalpur Madhya Pradesh Land Owner 105
38	106	Private	Irrigated	0.706	Laxmikant Father Jageshwarprasad Address Hinauta Jabalpur Madhya Pradesh Land Owner 106
39	106/133	Private	Irrigated	0.02	Laxmikant Father Jageshwarprasad Address Hinauta Jabalpur Madhya Pradesh Land Owner 106/133
40	108	Private	Irrigated	0.25	Laxmikant Father Jageshwarprasad Address Hinauta Jabalpur Madhya Pradesh Land Owner 108
41	109	Private	Irrigated	0.034	Laxmikant Father Jageshwarprasad Address Hinauta Jabalpur Madhya Pradesh Land Owner 109
42	110	Government	Charagah	0.636	Madhya Pradesh Government 110
43	113	Government	Rasta	0.077	Madhya Pradesh Government 113
44	119	Private	Irrigated	0.417	Panbai, father jaysingh, Toto bai wife late nimmu, ramesh mahant, ashabai, bhuribai father nimmu, Ramdas father Hotilal caste Gond address Jabalpur, Madhya Pradesh Bhumi Swami, Sunita father Teetu Gond Urf Titru Singh caste Gond Address Jabalpur, Madhya Pradesh Bhumi Swami 119
45	120/1 , 120/2	Private	Irrigated	1.062	Rewa Singh father Thunnu Singh Address Jabalpur, Madhya Pradesh Bhumi Swami 120/1/1, Kamlesh Kumar Maravi father Amar Singh Maravi Address H.No. 2/1, Chargwan, village Prasiya Badkhera Gangai Jabalpur Madhya Pradesh Bhumi Swami 120/1/2, Meera bai father Rewa singh Address Jabalpur, Madhya Pradesh Bhumi Swami 120/2 120/1/1, 120/1/2, 120/2
46	123/1	Private	Irrigated	0.845	Amit Father Chandra Prakash Sukla Address 15 Opposite Nehru Nagar

					Medical College Jabalpur Madhya Pradesh Land Owner Non Transferable 123/1
47	124/2	Private	Irrigated	0.339	Amit Father Chandra Prakash Sukla Address 15 Opposite Nehru Nagar Medical College Jabalpur Madhya Pradesh Land Owner Non Transferable 124/2
48	125/2	Private	Irrigated	0.024	Amit Father Chandra Prakash Sukla Address 15 Opposite Nehru Nagar Medical College Jabalpur Madhya Pradesh Land Owner Non Transferable 125/2
49	35	Private	Irrigated	0.291	Sudhir Dubey Father Shivkumar Dubey Address 1089 Sanjeevani Nagar Garha Jabalpur Madhya Pradesh Land Owner 1/4 Shivkumar Father Badriprasad Address Jabalpur Madhya Pradesh Land Owner Sandeep Father Shivkumar Address Jabalpur Madhya Pradesh Land Owner 1/4 Sudhir Father Shivkumar Address Jabalpur Madhya Pradesh Land Owner 35
50	36	Government	Bhu-Jal	0.2	Madhya Pradesh Government 36
51	37	Government	Grass	0.405	Madhya Pradesh Government 37
52	39	Private	Irrigated	1.139	Gaurav Bhanot Father Krishna Bhanot Caste Bhanot Address Jabalpur Madhya Pradesh Land Owner 39/1/2, Ashish Juneja Father L D Juneja Caste Juneja Address 276 Adarsh Nagar Narmada Road Jabalpur Madhya Pradesh Land Owner 39/2 39/1/2, 39/2
53	46	Government	Grass	0.381	Madhya Pradesh Government 46
54	47	Government	Grass	0.835	Madhya Pradesh Government 47
55	48	Government	Bhu-Jal	0.116	Madhya Pradesh Government 48
56	49	Government	Grass	0.024	Madhya Pradesh Government 49
57	64/1 , 64/2	Private	Irrigated	0.411	Asha Chauhan Wife Shri Mbs Chauhan Address Shankarshahnagar Jabalpur Madhya Pradesh Land Owner 64/1, Rashid Khan Father Haji Mustafa Khan Address 923 Bedra Mohalla Gadha Jabalpur Madhya Pradesh Land Owner 64/2 64/1, 64/2
58	65	Government	Rasta	0.17	Madhya Pradesh Government 65
59	79/2	Government	Aabadi	0.007	Madhya Pradesh Government

					79/2
	Village: Dagdagouwa				
60	134	Government	Rasta	0.118	(Govt.) Government of Madhya Pradesh Address Jabalpur Madhya Pradesh Govt. 134
61	141	Government	Grass	0.18	(Govt.) Government of Madhya Pradesh Address Jabalpur Madhya Pradesh Govt. 141
62	142	Private	Irrigated	0.345	Gyarsibai widow Purushottam Ramdayal Brijkishore Mohanlal Ramnath Dropatibai Meerabai father late Purushottam Sushilabai widow Ramkishore Manoj Radhabai father late Ramkishore address Hinauta Jabalpur Madhya Pradesh land owner 142
63	142/196	Private	Irrigated	0.374	Bhagatram father Late Omkar prasad cast brahman Address shastri nagar krishna sadan sagda Jabalpur Madhya Pradesh Land Owner, Gopal prasad Late Omkar prasad cast brahman Address shastri nagar krishna sadan sagda gadha Jabalpur Madhya Pradesh Land Owner, 142/196
64	143	Government	Charagah	0.118	(Govt.) Government of Madhya Pradesh Address Jabalpur Madhya Pradesh Govt. 143
65	162	Government	Nahar Kool	0.581	(Govt.) Government of Madhya Pradesh Address Jabalpur Madhya Pradesh Gov 162
66	180	Government	Charagah	1.864	(Govt.) Government of Madhya Pradesh Address Jabalpur Madhya Pradesh Govt. 180
67	180/198	Private	Irrigated	0.08	Jaspal Singh Father Sant Singh Address Sa Hathital Colony Jabalpur Jabalpur Madhya Pradesh Land Owner 180/198/1
68	180/198	Private	Irrigated	0.6	Anil kumar father Trilokchand Nandwani Address 1243 Hathital Gorakhpur Jabalpur Madhya Pradesh Land Owner 180/198/2
69	181	Private	Irrigated	0.089	Santosh kumar Father Sunderlal Address Jabalpur Madhya Pradesh Land Owner 181
70	186	Private	Irrigated	0.13	Dineshkumar Father Jawahar Lal Address No 392 Nehru Nagar Medical Jabalpur Jabalpur Madhya Pradesh

					Land Owner 186
71	21	Private	Irrigated	0.47	Battilal Father Kashiram Address Ni Harduli Jabalpur Madhya Pradesh Land Owner 21
72	22/1	Private	Irrigated	0.138	Himanshu Tripathi Father Vijay Prakash Tripathi Address Sihora Jabalpur Madhya Pradesh Land Owner 22/1/1
73	22/1	Private	Irrigated	0.136	Himanshu Tripathi Father Vijay Prakash Tripathi Address Sihora Jabalpur Madhya Pradesh Land Owner 22/1/2
74	22/2	Private	Irrigated	0.768	Himanshu Tripathi Father Vijay Prakash Tripathi Address Sihora Jabalpur Madhya Pradesh Land Owner 22/2/1
75	22/2	Private	Irrigated	0.03	Saroj Yadav Husband Jayprakash Yadav Address 1988/1 Gadha Jabalpur Jabalpur Madhya Pradesh Land Owner 22/2/2
76	22/3	Private	Irrigated	0.346	Mahendrakumar Father Jagesharprasad Shukla Address Sa Hinata Jabalpur Madhya Pradesh Land Owner 22/3
77	23	Government	Irrigated	0.66	Vinod Kumar Shukla Father Late Ramcharan Shukla Address M No 135 Nehru Nagar Tripuri Ward Jabalpur Madhya Pradesh Land Owner 23
78	28	Government	River	0.111	(Govt.) Government of Madhya Pradesh Address Jabalpur Madhya Pradesh Govt. 28
79	41	Private	Irrigated	0.324	Smt. Bharti Chowdhary Husband Late Vijaykumar Chowdhary Address Sa Bhartipur Jabalpur Sa Bhartipur Jabalpur Jabalpur Madhya Pradesh 41/1
80	41	Private	Irrigated	0.324	Amardeep Father Vijay Kumar Chowdhary Address Sa Bharatipur Jabalpur Sa Bharatipur Jabalpur Jabalpur Madhya Pradesh Land Owner 41/2
81	41	Private	Irrigated	0.324	Kuldeep Father Vijay Kumar Chowdhary Address Sa Bhartipur Jabalpur Sa Bhartipur Jabalpur Jabalpur Madhya Pradesh Land Owner 41/3
82	42	Private	Irrigated	0.024	Laxmikatan Shukla Father Jageshwarprasad Shukla Address J 132 Opposite Medical Jabalpur Jabalpur Madhya Pradesh Land Owner 42

83	43	Private	Irrigated	0.08	Laxmikatan Shukla Father Jageshwarprasad Shukla Address J 132 Opposite Medical Jabalpur Jabalpur Madhya Pradesh Land Owner 43
84	53	Private	Irrigated	0.057	Laxmikatan Shukla Father Jageshwarprasad Shukla Address J 132 Opposite Medical Jabalpur Jabalpur Madhya Pradesh Land Owner 53
85	54	Government	Bhu-Jal	0.07	(Govt.) Government of Madhya Pradesh Address Jabalpur Madhya Pradesh Govt. 54
	Village: Hinota				
86	105	Private	irrigated	0.029	Jitendra Kumar Father Ramsevak Dubey Address Sa Deh Jabalpur Madhya Pradesh Land Owner 105/1
87	105	Private	irrigated	0.029	Virendra Dubey Father Ramsavek Dubey Address Sa Deh Jabalpur Madhya Pradesh Land Owner 105/2
88	106	Private	irrigated	0.025	Prabha Kumari s/o Radhika Prasad Address Dixitpura Jabalpur Madhya Pradesh Land Owner 106
89	107	Private	irrigated	0.297	Prabha Father Radhika Prasad Caste Brahmin Address Sa Deh Jabalpur Madhya Pradesh Land Owner 107
90	108	Private	irrigated	0.341	Suresh Father Late Chhedilal Tiwari Address Hinauta Jabalpur Jabalpur Madhya Pradesh Land Owner 108
91	11	Private	irrigated	0.448	Suresh Father Late Chhedilal Tiwari Address Hinauta Jabalpur Jabalpur Madhya Pradesh Land Owner 11
92	119	Private	irrigated	0.003	Bhagwandas Father Jagshwar Address Jabalpur Madhya Pradesh Land Owner 119
93	120	Private	irrigated	0.154	vijaykumar father rohaniprasad address ghatpipariya jabalpur madhya pradesh land owner 120
94	121	Private	irrigated	0.463	Rajendra Father Ramchan Shukla Caste Shukla Address Jabalpur Madhya Pradesh Land Owner 121
95	122	Private	irrigated	0.425	Premvati Widow Annilal Caste Dubey Address Jabalpur Madhya Pradesh Land Owner Mahendra Father Anilal Caste Dubey Address Jabalpur Madhya Pradesh Land Owner Devendra Father

					Annalal Caste Dubey Address Jabalpur Madhya Pradesh Land Owner 122
96	128	Government	Padti	0.001	Madhya Pradesh Government Address Jabalpur 128
97	129	Private	irrigated	0.587	Chandra Prakash Father Jageshwar Prasad Address Jabalpur Madhya Pradesh Land Owner 129
98	130	Private	irrigated	0.31	Chandra Prakash Father Jageshwar Prasad Address Jabalpur Madhya Pradesh Land Owner 130
99	131	Government	Bhu-Jal	0.019	Madhya Pradesh Government Address Jabalpur 131
100	132	Government	Charagah	0.378	Madhya Pradesh Government Address Jabalpur 132
101	133	Private	irrigated	0.26	Chhote Lal Father Beniprasad Address S.Deht Land Owner 133
102	134	Private	irrigated	0.003	Ramnaresh Singh Father Ramsingh Address Jabalpur Madhya Pradesh Land Owner Neemabai Wife Ramsingh Address Jabalpur Madhya Pradesh Land Owner 134
103	147	Government	Rasta	0.097	Madhya Pradesh Government Address Jabalpur 147
104	148	Private	irrigated	0.38	Chandra Prakash Father Jageshwar Prasad Address Jabalpur Madhya Pradesh Land Owner 148
105	149	Private	irrigated	0.217	Suresh Kumar Dubey Father Suraj Prasad Dubey Address Hinouta Jabalpur Madhya Pradesh Land Owner 149
106	269	Government	Bhu-Jal	0.22	Madhya Pradesh Government Address Jabalpur 269
107	4	Private	irrigated	0.02	Rameshwar Prasad Father Rohani Prasad Address Ghat Pipariya Jabalpur Madhya Pradesh Land Owner 4/1
108	4	Private	irrigated	0.636	Ramkumar Father Rohani Pr Address Ghatpipiriya Jabalpur Madhya Pradesh Land Owner 4/2
109	5	Private	irrigated	0.105	Mukesh Kumar Father Mahendra Kumar Parouha Caste Parouha Address Pipiriya Jabalpur Madhya Pradesh

					Land Owner 5
110	58	Government	Nahar Kool	0.256	Madhya Pradesh Government Address Jabalpur 58
111	6	Private	irrigated	0.488	Shivkumar father Badriprasad Address Jabalpur Madhya Pradesh Land Owner Sindhu wife Shivkumar Address Jabalpur Madhya Pradesh Land Owner Sandeep Father Badriprasad Address Jabalpur Madhya Pradesh Land Owner Sudhir Father Badriprasad Address Jabalpur Madhya Pradesh Land Owner 6
112	63	Private	irrigated	0.809	Savitri Spouse Mahendra Kumar Parouha Caste Parouha Address Pipiriya Jabalpur Madhya Pradesh Land Owner 63
113	64	Private	irrigated	0.368	Surendra Subhash Kamini Manjulata Father Late. Ghanshyam alias Lalji Address Jabalpur Jabalpur Madhya Pradesh Land Owner 64
114	7	Private	irrigated	0.064	Surendra Subhash Kamini Manjulata Father Late. Ghanshyam alias Lalji Address Jabalpur Jabalpur Madhya Pradesh Land Owner 7
115	9	Private	irrigated	0.031	Ravi Shankar Father Mahesh Prasad Address Jabalpur Madhya Pradesh Land Owner 9/1
116	9	Private	irrigated	0.031	Chandra Kumar Father Mahesh Prasad Address Jabalpur Madhya Pradesh Land Owner 9/2
117	9	Private	irrigated	0.031	Gourishkar Father Mahesh Prasad Address Jabalpur Madhya Pradesh Land Owner 9/3
	Village: Manegaon				
118	2	Private	Padati	3.79	M/s Bhasin Farms Pvt. Ltd. Gaurav Bhanot Father Krishna Avatar Bhanot Vandit Bhanot Father Chandkumar Bhanot Caste- Bhanot Address 1101 Gorakhpur Jabalpur Jabalpur Madhya Pradesh land owner 2
	Village: Rampur Naktiya				
119	103	Government	Rasta	0.144	Madhya Pradesh government 103
120	175	Private	Irrigated	0.133	Santosh Singh Thakur Father Shiv Singh Thakur Address Indra Nagar Ratan Nagar Jabalpur Madhya Pradesh

					Land Owner 175
121	176	Private	Irrigated	0.37	Santosh Singh Thakur Father Shiv Singh Gaur Caste Gaur Address 1475 Ranidurgavati Ward Jabalpur Madhya Pradesh Land Owner 176
122	177	Private	Irrigated	0.814	Pocha Father Nanhelal Caste Gaur Address Jabalpur Jabalpur Madhya Pradesh Land Owner 177 /1/1/1 Ujyar Singh Paraste Father Late Sumratlal Paraste Address Village Rampur Naktiya Jabalpur Madhya Pradesh Land Owner 177/1/1/2 Ujyar Singh Paraste Father Late Sumratlal Paraste Address Village Rampur Naktiya Jabalpur Madhya Pradesh Land Owner 177/1/2 Satish Kumar Patel Father Komal Prasad Patel Address 52711 Near Bada Jain Mandir Gadha Jabalpur Madhya Pradesh Land Owner 177/2/1 Satish Kumar Patel Father Komal Prasad Patel Address 52711 Near Bada Jain Mandir Gadha Jabalpur Madhya Pradesh Land Owner 177/2/2 177
123	178	Private	Irrigated	0.004	Pratapsingh Goud Father Ramshankar Goud Address Rajiv Gandhi Ward ITI Chuginaka Rampurankatiya Jabalpur Jabalpur Madhya Pradesh Land Owner 178
124	181	Private	Irrigated	0.007	Chander Singh Father Chamru Address Sa Nakariya Rampurkatiya Jabalpur Jabalpur Madhya Pradesh Land Owner 181
125	182	Private	Irrigated	0.399	Tulsiram Mangalsingh Magan Dubhari Vald Akalsingh Pata Sa Naktiya Bhoomi Swami 182
126	184	Government	Bhu	0.071	Madhya Pradesh government 184
127	186/1	Private	Irrigated	0.692	Draupati Siyabai Manti Janaki Jhanki Bald Murali Sona Na.wa Bald Pancham Vali Siyabai Aithakheda Daughter of Vali Siyabai Caste Unknown Address Jabalpur Madhya Pradesh Land Owner 186/1 / 1 Jhadulal Barkades father Late. Mihilal Caste Barkade Address Sa Deh Jabalpur Madhya Pradesh Land Owner 186/1 / 2 186
128	186/2	Private	Irrigated	0.644	Smt. Panbai wife Jhadu Gaud Address sa deh Rampurankatiya Jabalpur Madhya Pradesh Land owner 186/2
129	187	Government	Bhu - jal	0.066	Madhya Pradesh government 187
130	203	Government		0.298	Madhya Pradesh government 203

131	204	Private	Irrigated	0.001	Jhamiya Bai Bewa Chainsingh Sukal Jamnaprasad Anita Father Self- Chainsingh Address Jabalpur Jabalpur Madhya Pradesh Land Owner 204
132	214	Government		0.63	Madhya Pradesh government 214
133	216	Government		0.812	Madhya Pradesh government 216
134	217	Government		0.811	Madhya Pradesh government 217
135	218	Government		0.891	Madhya Pradesh government 218
136	219	Government		0.132	Madhya Pradesh government 219
137	220	Government		0.11	Madhya Pradesh government 220
138	252	Government	Grass	0.219	Madhya Pradesh government 252
139	253	Private	Irrigated	0.65	Manav Bhanot Father Rajkumar Bhanot Address 1101 Bhanot Has Gorakhpur Jabalpur Madhya Pradesh Land Owner 253
140	29/255	Government	Rasta	0.006	Government of Madhya Pradesh Address Jabalpur 29/255
141	30	Private	Irrigated	0.161	Jawahar Singh Address Mahipal Address Sa Deh Rampur Nakatia Jabalpur Jabalpur Madhya Pradesh Land Owner Tijjobai Bewa Naharsingh Address Sa Deh Rampur Nakatia Jabalpur Jabalpur Madhya Pradesh Land Owner Ghorri Father Naharsingh Address Sa Deh Rampur Nakatia Jabalpur Jabalpur Madhya Pradesh Land Owner Santu Father Naharsingh Address Sa Deh Rampur Nakatia Jabalpur Jabalpur Madhya Pradesh Land Owner, Gourabai Father Naharsingh Address Sa Deh Rampurankatiya Jabalpur Jabalpur Madhya Pradesh Land Owner 30
142	31	Private	Irrigated	0.007	Veeran Singh Father Nanhelal Address Sa Nakariya Rampurankatiya Jabalpur Jabalpur Madhya Pradesh Land Owner 31
143	33	Government	Rasta	0.093	Madhya Pradesh government 33
			TOTAL	47.178	

[F. No. NHAI/PIU-Jabalpur/Jabalpur Ring Road/3(a)/2022/1/3D1]

RAJESH GUPTA, Director